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Samtaleopplegg om Den Hellige Ånd 
 

 

Romerbrevet 8,9: «Den som ikke har Kristi Ånd, hører ham ikke til.» 

 

1. Hvem er Den Hellige Ånd 
 

Tekst: Johannes 1,1-18 

 

Her må vi først begynne med Gud og treenigheten. Gud er en og samtidig tre. Dette er et sentralt 
punkt i den kristne tro. Det er bare en gud, og det er Gud. Vi finner dette blant annet i det første bud, 
du skal ikke ha andre guder enn meg. I det nye testamentet sier Jesus i Markus 12,29: Dette er det 
første av alle bud: Hør, Israel! Herren vår Gud, Herren er én, 30 og du skal elske Herren din Gud av 
hele ditt hjerte og av hele din sjel og av all din fornuft og av all din makt. Dette er det første bud.  

Det er altså ingen forandring når vi kommer over til det nye testamentet. Gud er fortsatt en. Men 
Bibelen sier også at Gud samtidig er Faderen, Sønnen og den Hellige Ånd. Dette ser vi blant annet i 
dåpen da man døper til Faderens, Sønnens og den Hellige Ånds navn. (Matt 28,19) Det er tre 
personer, men ett vesen i Gud. Begrepet treenighet finner vi ikke direkte i Bibelen, men det var 
kirkefaderen Tertullian som innførte det og dette er noe som Bibelen taler klart om. De aller fleste 
kirkesamfunn bekjenner seg til treenighetslæren, de som ikke gjør det har tradisjonelt sett blir 
definert som utenfor det kristne fellesskapet.  

Jesus i Treenigheten 
I Johannes 1, 1-4 hører vi om Ordet som ble menneske. 1) Sønnen var i begynnelsen, han har ingen 
begynnelse på samme måte som Gud. 2) Ordet var Gud, eller Gud var Ordet som det står på 
grunnteksten. 3) Ordet var hos Gud. I vers 18 kalles en av dem for Faderen og den andre for en 
enbårne Sønn. 4) Alt er blitt til ved ham. Ordet er på Skaperens side som skaper, han er ikke skapt. 

Vi nevner også Kolosserbrevet 1, 15-17: Han er et bilde av den usynlige Gud, den førstefødte framfor 
enhver skapning. 16 For i ham er alt blitt skapt, i himmelen og på jorden, det synlige og det usynlige, 
enten det er troner eller herredømmer eller makter eller myndigheter. Alt er det skapt ved ham og til 
ham. 17 Han er før alle ting, og alt består ved ham.  (Andre steder: 1 Joh 5,20, Joh 5,23: 8,16; 10,30, 
Kol 1,15, Fil 2,6; Hebr 1,3) 
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Den Hellige Ånd er en person, ikke en upersonlig kraft 
 

Den Hellige Ånd handler selvstendig: 
I NT står det at han lærer (Joh 14,26), han overbeviser (Joh 16,8) og han beslutter. (Apg 15,28). Dette 
kan man bare si om en person, ikke en upersonlig kraft. I tillegg blir han kalt for «han». 

I Johannes 15, 26 sier Jesus at «Når talsmannen kommer, han som jeg skal sende dere fra Faderen, 
sannhetens Ånd som utgår fra Faderen, da skal han vitne om meg.» Her ser vi at Sannhetens Ånd skal 
utgå fra Faderen og sendes av Sønnen. Her blir det bruk han som betegnelse om Ånden. Det blir det 
også brukt om Ånden i Johannes 14 og 16. Betegnelsen Talsmannen blir også bruk om Ånden. 

Bor i en kristen 
Vi leser først fire bibelvers: 

Jesaja 57,15 ”For så sier Den Høye, Den Opphøyede, han som troner for evig, han som bærer navnet 
Hellig: I det høye og hellige bor jeg, og hos den som er sønderknust og nedbøyd i ånden, for å 
gjenopplive de nedbøydes ånd og gjøre de sønderknustes hjerter levende.” 

1 Kor 3,16 ”Vet dere ikke at dere er Guds tempel, og at Guds Ånd bor i dere?” 

Joh 14,20 «På den dag skal dere kjenne at jeg er i min Far, og dere i meg, og jeg i dere.» 

Romerbrevet 8,9: «Den som ikke har Kristi Ånd, hører ham ikke til.» 

 

Legg merke til at den Hellige Ånd blir kalt Guds Ånd (Gud bor i oss) og Kristi Ånd (Jesus bor i oss).  

 

SAMTALE 

Hva betyr det for deg som en kristen at du har den Hellige Ånd? 

 

I 2 Korinterbrevet 13, 5 skriver Paulus: Ransak dere selv om dere er i 
troen. Prøv dere selv! Eller merker dere ikke at Jesus Kristus er i 
dere? Består dere kanskje ikke prøven? Hva tenker du når du leser 
disse versene? 
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2. Den Hellige Ånd sine oppgaver  
 

Den Hellige Ånd i GT 
Vi ser først litt på Ånden i GT. Det er ikke slik at DHÅ «ble til» på pinsedag. Den har også alltid vær 
der. 

Profeter i det gamle testamentet forutsa at Ånden skulle utgytes alle mennesker. Ånden var også 
virksom i det Gamle Testamentet. 

I Profeten Joel 3,1 står det: 

Joel 3, 1-5 Og deretter skal det skje at jeg vil utgyte min Ånd over alt kjød. Deres sønner og døtre 
skal tale profetiske ord. Deres gamle menn skal ha drømmer, og deres unge menn skal se syner. 2 
Ja, også over treller og trellkvinner vil jeg utgyte min Ånd i de dager. 3 Og jeg vil gjøre underfulle 
tegn på himmelen og på jorden: blod og ild og røksøyler. 4 Solen skal forvandles til mørke og 
månen til blod, før Herrens dag kommer, den store og forferdelige. 5 Og det skal skje: Hver den 
som påkaller Herrens navn, skal bli frelst. For på Sions berg og i Jerusalem skal det være en flokk 
som har sluppet unna, slik som Herren har sagt. Og blant de overlevende skal de være som Herren 
kaller. 

Når Ånden er utgytt skal «hver den som påkaller Herrens navn bli frelst.» 

Esek 39, 29 Jeg vil ikke mer skjule mitt åsyn for dem, for jeg vil utgyte min Ånd over Israels hus, sier 
Herren Herren. 

Esekiel 36, 27 Min Ånd vil jeg gi inne i dere, og jeg vil gjøre det så at dere følger mine bud og holder 
mine lover og gjør etter dem. 

Noen i GT hadde Ånden. David skriver i salme 51: Kast meg ikke bort fra ditt åsyn! Ta ikke din 
Hellige Ånd fra meg!  De hadde Ånden og Ånden kunne bli tatt i fra dem. (1 Sam 16, 13-14)  

Før NTs tid var Ånden gjeldende og virket bare blant noen utvalgte hos Israels folket, men etter at 
Kristus ble åpenbart som mennesket som all verdens Frelser, da måtte også Ånden utgytes på en ny 
måte til alle folkeslag. Det er dette som skjer på pinsedag. Før Kristus var også Ånden knyttet til løfte 
om Messias komme, etter Kristus er det knyttet til den fullbrakte frelse. Dersom ikke Jesus dør hadde 
ikke Ånden kommet til alle mennesker. 

Gal 3, 13-14 Kristus kjøpte oss fri fra lovens forbannelse ved at han ble en forbannelse for oss. For 
det står skrevet: Forbannet er hver den som henger på et tre. 14 Dette skjedde for at Abrahams 
velsignelse skulle komme til hedningene i Kristus Jesus, for at vi ved troen skulle få Ånden som det 
var gitt løfte om. 

Nå går vi over til denne samlingens hovedtema. 
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Hva er den Hellige Ånds oppgaver? 

Tekst: Johannes 16 

 

 

I Johannes 16 8-15 står det hva Åndens oppgave er: 

Og når han kommer, skal han overbevise verden om synd og om rettferdighet og om dom: 9 Om synd, 
fordi de ikke tror på meg. 10 Om rettferdighet, fordi jeg går til Faderen, og dere ser meg ikke lenger. 
11 Om dom, fordi denne verdens fyrste er dømt. 12 Ennå har jeg mye å si dere, men dere kan ikke 
bære det nå. 13 Men når han kommer, sannhetens Ånd, skal han veilede dere til hele sannheten. For 
han skal ikke tale av seg selv, men det han hører, skal han tale, og de kommende ting skal han 
forkynne dere. 14 Han skal herliggjøre meg, for han skal ta av mitt og forkynne det for dere. 15 Alt 
det som Faderen har, er mitt. Derfor sa jeg at han tar av mitt og forkynner for dere. 

Dette er «hovedoppgaven» til den Hellige Ånd, vi kan kalle dette for Åndens frelsende gjerning. Alle 
kristne har den Hellige Ånd, men Ånden utruster de kristne med ulike gaver. Det kan vi kalle den 
Hellige Ånds utrustende gjerning. Det vil si at det ikke er noen spesiell nådegave som kjennetegner at 
den Hellige Ånd bor i en kristen. I neste samling skal vi se på den utrustende gjerningen. 

Samtale: 

Hva sier disse versene om oss mennesker og om verden vi lever i? 

Hvordan virker den Hellige Ånd i en kristen? 
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3. Den Hellige Ånd utruster 
 

Nådegaver 
 

Les 

1 Korinter brev 14 

1 Kor 12,1-11, 28-31 

Rom 12 

 

Det står egentlig lite om nådegaver i Bibelen, det må vi huske på. Frelsen er en gave og nådegaver en 
gave som blir gitt av Gud slik han vil. Nådegaver blir gitt slik at menigheten skal bli oppbygget (1 Kor 
14, 12). 

Når vi hører ordet «nådegaver» tenker nok mange av oss først på de såkalte «overnaturlige» 
nådegavene som Paulus nevner i 1 Kor 12. Vi kan godt si at alle nådegaver er «overnaturlige» siden 
de bli gitt av Gud, men i de som ofte blir nevnt i denne sammenheng er helbredelse, tungetale, 
profetiske ord og kunnskapsord. Vi  

Tungetale er en nådegave som Gud gir. Den er ikke den største av nådegavene og er heller ikke et 
«krav» som må til for å være en kristen. Den blir også nevnt som en gave som kan være til egen 
oppbyggelse. 1 Kor 14, 4 : Den som taler i tunger, oppbygger seg selv, men den som taler profetisk, 
bygger opp menigheten.  

I brevene er det bare i 1 Korinterbrev at Paulus skriver om dette. Verken Peter, Johannes eller Jakob 
skriver om dette. 

Hvorfor tror du at Paulus skriver dette til menigheten i Korint og ikke til de andre menighetene? 

Profetisk tale har opp gjennom kirkehistorien vært forstått som forkynnelse av Guds ord, helst 
formanende tale. Profetene i det gamle testamentet var i hovedsak botsforkynnere som forkynte til 
omvendelse. Under den store vekkelsen i Kina på 1930-tallet, som blir omtalt som en karismatisk 
vekkelse, skriver Asbjørn Aavik som var sentral der, at «Menigheten eide i disse eldste den profetiske 
nådegave, som sett ut fra Den gamle pakts bakgrunn er botsforkynnelse, et budskap til Guds utvalgte 
folk.”  Paulus skriver i 1 Kor 14,3: Men den som taler profetisk, taler for menneskene, til oppbyggelse, 
formaning og trøst 
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SAMTALE 

Snakk om de ulike nådegavene som blir nevnt her? (kanskje det 
holder å bare snakke om 1 Kor 14) 

Er disse nådegavene virksomme i din menighet? 

 

Vi må også nevne at Antikrist kan etterligne nådegaver. 

Matt 24, 24-25 

2 Tess 2, 9-12 

Åp 13, 13-14 
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4. Hvordan blir nådegavene gitt og hvordan får vi den Hellige Ånd? 
 

Hvordan blir nådegaven gitt? 
 

Vi må også huske på at nådegavene blir gitt slik Gud ser det tjenlig. Men vi finner også at man skal 
jage etter de åndelige gaver:  1 Kor 14, 1 Jag etter kjærligheten! Søk med iver å få de åndelige gaver, 
særlig å tale profetisk! Nådegaver er noe vi skal trakte etter, noe som er viktig å ha i menigheten. 
Men hvordan blir disse gavene gitt ut fra det vi leser i Bibelen? 

For det første står det i versene vi har lest at de blir gitt av Gud slik han vil. Men står om noen 
konkret eksempler også. I begge brevene til Timoteus hører vi om at han har fått en nådegave ved 
håndspåleggelse  

1 Tim 4, 14-15 Forsøm ikke den nådegaven som er i deg, som ble gitt deg ved profetiske ord med 
håndspåleggelse av de eldste. 15 Tenk på dette, lev i dette, for at din framgang kan bli åpenbar for 
alle! 

2 Tim 1, 6 Derfor minner jeg deg om at du igjen opptenner den Guds nådegave som er i deg ved min 
håndspåleggelse. 

Det virker som om Timoteus har blitt innsatt til tjenesten av de eldste, Paulus minner han på dette i 
begge brevene. Husk på det du har fått. Vi finner også at Ånden blir gitt ved håndspåleggelse i Apg 
19,5. Det er en tekst vi skal se mer på i morgen. 

 

 

Hvordan får man den Hellige Ånd? 
 

Den Hellige Ånd er noe vi får, det er en gratis gave gitt av Gud. Det er ikke ved lovgjerninger vi får 
Ånden. Ikke ved hjelp av ulike teknikker og metoder, nei det er å høre evangeliet. Den Hellige Ånd er 
knyttet nært opp mot frelsen. Uten DHÅ er du ikke frelst. Ef 1, 13 I ham har også dere, da dere fikk 
høre sannhetens ord, evangeliet om deres frelse, ja, i ham har også dere, da dere kom til troen, fått til 
innsegl Den Hellige Ånd, som var lovt, 

 

I Bibelen blir dåpen knyttet opp mot det å motta den Hellige Ånd.  På pinsedag knytter Peter frelsen, 
dåp og mottagelse av Ånden sammen: Apg 2, 38 Peter svarte dem: «Vend om og la dere døpe i Jesu 
Kristi navn, hver og en av dere, så dere kan få tilgivelse for syndene, og dere skal få Den hellige ånds 
gave. 
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Tekster om dåp og den Hellige Ånd: 

Johannes 3,5 

Gal 3;27 

Tit 3;5 

Rom 6,4 

Matt 28,8 

 

Bibelen sier også at den Hellige Ånd blir gitt ved å høre forkynnelse. 

Gal 3, 2 Bare dette vil jeg få vite av dere: Var det ved lovgjerninger dere fikk Ånden, eller var det ved å 
høre troen forkynt? 

Rom 10, 17 Så kommer da troen av forkynnelsen som en hører, og forkynnelsen som en hører, 
kommer ved Kristi ord. 

 

SAMTALE 

Hva er sammenhengen mellom å få den Hellige Ånd og det å få nådegaver? Les gjerne Apg 
2,1-13 og 37-41 før dere snakker om dette. 

Er det et tema i din menighet/forsamling at man skal søke med iver etter å få nådegaver? (1 
Kor 14,1) 

Kan må få nådegaver uten at man har den Hellige Ånd? 
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